

# CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN (CONSOLIDADO)

EJERCICIO 2014

PRESUPUESTO		EJECUCIÓN A 31/12/2014	TOTAL s/. PPTO.
<b>GASTOS EXPLOTACIÓN</b>		<b>EJECUCIÓN</b>	
<b>COMPRAS</b>	<b>22.542.852</b>	<b>23.107.934</b>	<b>2,51%</b>
Contenidos, derechos y gastos asociados	14.018.877	14.636.116	
Derechos y producción deportiva	2.319.969	2.417.548	
Informativos y agencias	6.204.006	6.054.270	
<b>PERSONAL</b>	<b>6.376.968</b>	<b>6.144.411</b>	<b>-3,65%</b>
Remuneraciones y cargas sociales	6.283.357	6.069.616	
Formación y otros gastos sociales	93.611	74.795	
<b>TRABAJOS, SUM. Y SERV. EXTERIORES</b>	<b>13.164.030</b>	<b>13.405.738</b>	<b>1,84%</b>
Arrendamientos y cánones	84.780	85.642	
Mº, reparaciones y conservación	332.340	300.630	
Servicios profesionales independientes	8.752.958	9.031.461	
Primas de seguros	48.100	57.283	
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	75.000	150.985	
Suministros	3.870.852	3.779.738	
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>185.600</b>	<b>159.769</b>	<b>-13,92%</b>
Otros servicios (Gastos viaje, Ferias)	94.200	77.681	
Gastos oficina	91.400	82.089	
Servicios CARTV	0	0	
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>902.686</b>	<b>966.340</b>	<b>7,05%</b>
De operaciones de leasing y otros	902.686	966.340	
<b>TRIBUTOS</b>	<b>146.000</b>	<b>130.169</b>	<b>-10,84%</b>
Tributos	146.000	130.169	
<b>EXTRAORDINARIOS</b>	<b>0</b>	<b>41.323</b>	
Pérdidas de inmovilizado y otros	0	41.323	
<b>TOTAL EXPLOTACIÓN</b>	<b>43.318.136</b>	<b>43.955.685</b>	<b>1,47%</b>
<b>INVERSIONES Y REEMBOLSOS 2014</b>			
INVERSIONES PLURIANUALES	<b>576.629</b>	<b>462.882</b>	<b>-19,73%</b>
INVERSIONES DEL EJERCICIO	<b>823.371</b>	<b>623.387</b>	<b>-24,29%</b>
REEMBOLSOS DE PRÉSTAMOS	<b>1.281.864</b>	<b>1.281.864</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTAL INVERSIONES Y REEMBOLSOS</b>	<b>2.681.864</b>	<b>2.368.133</b>	<b>-11,70%</b>
<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>46.000.000</b>	<b>46.323.817</b>	<b>0,70%</b>
<b>FINANCIACIÓN</b>			
DOTACIÓN DGA	<b>43.000.000</b>	<b>43.000.000</b>	<b>0,00%</b>
SUBVENCIÓN DIVIDENDO DIGITAL		344.473	
PUBLICIDAD	2.415.000	3.414.483	41,39%
OTROS INGRESOS DE NEGOCIO	257.000	624.242	142,90%
OTROS INGRESOS	328.000	340.693	3,87%
INGRESOS FINANCIEROS Y EXTRAORDINARIOS	0	270.579	
<b>TOTAL FINANCIACIÓN</b>	<b>46.000.000</b>	<b>47.994.470</b>	<b>4,34%</b>
<b>RESULTADO EJECUCIÓN</b>	<b>0</b>	<b>1.670.652</b>	